МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.06.2021г.                                                                                           № 116

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и

осуществления муниципального контроля за предоставлением обязательного

экземпляра на территории города Мичуринска Тамбовской области»

Рассмотрев представление прокурора города Мичуринска, проект решения,

внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области, в соответствии федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Мичуринска

Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления

муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра на

территории города Мичуринска Тамбовской области», утвержденное решением

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 19.03.2020 N

600 (сайт сетевого издания «РИА «ТОП68», 2020, 27 марта, газета «Мичуринская

правда», 2020,  28 марта), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальный контроль за  предоставлением обязательного экземпляра

на территории города Мичуринска Тамбовской области (далее - муниципальный

контроль) - деятельность органов местного самоуправления города Мичуринска,

уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и

проведение на территории города Мичуринска проверок соблюдения

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований,

установленных муниципальными правовыми актами, а также на организацию и

проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований,

мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими

лицами, индивидуальными предпринимателями.».

1.2 . Подпункт 3) пункта 3.4 признать утратившим  силу.

 1.3. В пункте 3.5 Положения:

а) подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) мотивированное представление должностного лица органа

муниципального контроля по результатам рассмотрения или предварительной

consultantplus://offline/ref=2B2D95D0BC50BFC41C2D99C27D21F65D25B1445EADC075ECA92FFFA2650C3505BDC452087B1E0368BFAAAABF7A43r4N
consultantplus://offline/ref=2B2D95D0BC50BFC41C2D87CF6B4DAC5422BE1853AFC57DBFF57FF9F53A5C3350EF840C5128524865B9BCB6BF7C2BA0BBCE43r6N
consultantplus://offline/ref=2B2D95D0BC50BFC41C2D87CF6B4DAC5422BE1853AFC679BEF67CF9F53A5C3350EF840C513A521069BBB4A8BF713EF6EA8862E94FD0878A0E13D2770641r8N
consultantplus://offline/ref=C242E3D8C66AFBA6D763B9E15B2C9EFD7265D32DD3A0BE3B4E2EC4C1AC6A8FD6114550AB5B0D4C38E853674A41A7B8B02C9B1997BFB4FC35B43CCD3FA4s6H

проверки поступивших в орган муниципального контроля обращений и заявлений

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда особо ценным, в том числе

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам,

имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав

национального библиотечного фонда;

б) причинение вреда особо ценным, в том числе уникальным, документам

Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое

историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

б) дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках

надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры

материалам и обращениям.».

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                            Глава   города Мичуринска

городского Совета депутатов                            Тамбовской области

Тамбовской области

                             И.А. Платицын                                                   М.В. Харников